DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUINTA-FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2726 – Página 01
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – TP Nº 032/2021
EXTRATO CONTRATO Nº 001/2021 - TP Nº 032/2021
AVISO LICITAÇÃO RESULTADO – CONCORRÊNCIA Nº 001/2021
AVISO LICITAÇÃO FRACASSADA – CONCORRÊNCIA Nº 003/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – TP Nº 032/2021

Com base nas informações constantes do procedimento licitatório nº TP-
032/2021, Processo Administrativo n° 889/2021, na modalidade TOMADA DE
PREÇOS e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n°
8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório e HOMOLOGO o processo
licitatório nº TP-032/2021-CPL. OBJETO: Contratação de empresa especializada
na execução dos Serviços de Reforma e Ampliação da Unidade Integrada Amélia
Mendes Ferreira de interesse da Secretaria Municipal de Educação. EMPRESA
HOMOLOGADA: R. WAGNER DE SOUSA SILVA EIRELI. VALOR GLOBAL
HOMOLOGADO: R$ 582.453,60 (Quinhentos e oitenta e dois mil, quatrocentos
e cinquenta e três reais e sessenta centavos). Publique-se. Ao departamento
competente para as providências de costume. Chapadinha (MA), 05 de
Novembro de 2021. NARA DA SILVA MACEDO/Secretária Municipal de
Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO CONTRATO Nº 001/2021 - TP Nº 032/2021

CONTRATO Nº 001/2021- TOMADA DE PREÇO Nº 032/2021 - Processo
Administrativo Nº 889/2021. ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº 026/2021.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação de Chapadinha.
CONTRATADA: R. WAGNER DE SOUSA SILVA EIRELI, CNPJ/MF sob o nº
28.718.762/0001-74. OBJETO: Contratação de empresa especializada na
execução dos Serviços de Reforma e Ampliação da Unidade Integrada Amélia
Mendes Ferreira de interesse da Secretaria Municipal de Educação. VALOR
TOTAL: R$ 582.453,60 (Quinhentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e
cinquenta e três reais e sessenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.12 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.12.04
FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO
BASICA

12.361.0016.1017.0000
CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE
ESCOLAS DO ENS. FUNDAMENTAL – E. F. 30%

4.4.90.51.00 Obras e Instalações
FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar nº.
123/2006, Lei Complementar nº. 147/2014, Decreto Federal nº 8.538, de 06 de
outubro de 2015 e demais legislações correlatas. DATA DA ASSINATURA: 09 de
Novembro de 2021. Validade do Contrato: 12 meses. Chapadinha (MA), 09 de
Novembro de 2021. Nara da Silva Macedo/Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

AVISO LICITAÇÃO RESULTADO – CONCORRÊNCIA Nº 001/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - através da Secretaria Municipal
de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica a
todos os interessados a análise da documentação de habilitação apresentadas
pelas empresas participantes no processo licitatório n° 003/2021, na

modalidade CONCORRÊNCIA, que tem como objeto a Contratação de empresa
especializada na execução dos serviços de engenharia para construção de
escola de 12 salas com quadra poliesportiva coberta, padrão FNDE, no
município de Chapadinha/MA. Assim, após a análise das propostas das
licitantes participantes do presente certame, o Presidente e sua equipe de
apoio DECIDEM, inclusive amparada no Relatório Técnico expedido pela Equipe
Técnica da Secretaria Municipal de Obras: DESCLASSIFICAR as empresas, por
não preencheram os pré-requisitos estabelecidos pelo instrumento
convocatório das empresas M. R. L. CONSTRUÇÕES EIRELI e VIRTCOM
EMPREENDIMENTOS EIRELI – EPP. O Presidente informa ainda aos interessados
que a íntegra do julgamento dos documentos de habilitação segue em anexo,
assim como se encontra-se acostado aos autos do processo administrativo
acima epigrafado no prédio da Prefeitura Municipal de Chapadinha – MA, na
sala da Comissão Central de Licitação, situada na Avenida Presidente Vargas,
310, Centro, Chapadinha – MA. Chapadinha – MA, 05 de Novembro de 2021.
Luciano de Souza Gomes/Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

AVISO LICITAÇÃO FRACASSADA – CONCORRÊNCIA Nº 003/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA/MA, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público que não houve licitante
habilitado/classificado na sessão pública da Concorrência nº 003/2021,
realizada no dia 03/11/2021, às 08:30 horas, cujo objeto é a " Contratação de
empresa especializada na execução dos serviços de engenharia para construção
de escola de 12 salas com quadra poliesportiva coberta, padrão FNDE, no
município de Chapadinha/MA ". A licitação foi declarada FRACASSADA.
Chapadinha/MA, 08 de Novembro de 2021.